

## PROTOKÓŁ nr 10/2019

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury Rady Miejskiej w Rogoźnie odbytego w dniu 24 października 2019 roku o godz. 16.30 w UM ul. Nowa 2.

Posiedzenie Komisji otworzył i posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Jarosław Łatka.

Przewodniczący stwierdził, że na 10 członków Komisji w obradach bierze udział 8 członków Komisji. Komisja jest władna do podejmowania prawomocnych wniosków.

Lista obecności członków Komisji stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu

Ponadto w obradach udział wzięli goście zgodnie z listą obecności, którą stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

### **Proponowany porządek obrad:**

1. Rozpoczęcie posiedzenia, przywitanie gości, sprawdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sierpniowego i wrześniowego posiedzenia KSSOiK.
4. Działalność sportowa w Gminie Rogoźno.
5. Współpraca z organizacjami pozarządowymi.
6. Opiniowanie materiałów na najbliższą sesję.
7. Wolne głosy i wnioski

### **Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad.**

Przewodniczący komisji przedstawił zaplanowany porządek obrad, do którego radni nie wnieśli zmian.

### **Ad. 3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia KSSOiK.**

Protokoły z posiedzenia sierpniowego i wrześniowego członkowie komisji przyjęli – jednogłośnie.

### **Ad. 4 Działalność sportowa w Gminie Rogoźno.**

Jako pierwsza w tym temacie głos zajęła pani Natalia Pietrowiak.

Powszechnie wiadomo, że uprawianie sportu przedłuża sprawność i zdrowie organizmu, a radość, która płynie z aktywności fizycznej, można udowodnić naukowo. Nie brak dowodów także na to, że regularne ćwiczenia korzystnie wpływają na zdrowie i funkcjonowanie poszczególnych organów oraz długość życia. Aby czerpać przyjemność z ćwiczeń, ważne jest odpowiednie dobranie zajęć sportowych - nie tylko do naszych fizycznych możliwości, ale także do preferencji i osobowości. Dlatego jako gmina umożliwiamy naszym mieszkańcom szeroki wachlarz możliwości sportowych. Tu każdy znajdzie coś dla siebie.

Od 1935 roku nad J. Rogozińskim działa Klub Żeglarski „Kotwica”. To organizacja, która zrzesza przede wszystkim żeglarzy z Rogoźna i okolic oraz wszystkich sympatyków tego pięknego sportu. Głównym celem Klubu jest wychowanie młodzieży i doskonalenie umiejętności żeglarskich poprzez liczne szkolenia, wyjazdy, udział w regatach oraz ciągłą pracę na rzecz klubu i społeczności miasta. Takie proste ale podparte wieloletnim doświadczeniem działania przynoszą corocznie wiele tytułów. Największe to kilkukrotny tytuł mistrza oraz wicemistrza Polski, zarówno w kategorii seniorów jak i juniorów, zwycięscy Pucharu Polski oraz mistrzowie Okręgu. Na bieżąco młodzież bierze udział w regatach klas Optymist, Cadet oraz Omega. O „Kotwicy” można również usłyszeć w Pucharze Polski Jachtów Kabinowych. Od 2009 roku Klub poszerzył działalność w dziedzinie żeglarstwa morskiego organizując rejsy morskie dla swoich członków. Taki rozwój umożliwił, ofiarowany przez jednego z długoletnich członków Klubu, jacht pełnomorski Luc-Ander, który stał się niewątpliwie chlubą

Rogozińskich żeglarzy. Od kilku lat w ramach organizowanych na „Kotwicy” ferii najmłodszy członkowie klubu szkolą się, jako jedyna sekcja ICE-OPP w okręgu pilskich żeglarzy, w żeglarstwie na lodzie. Ta rozwijająca się dopiero w naszym mieście dziedzina sportów wodnych pozwala Klubowi na korzystanie z Jeziora przez cały rok. W ciągu roku Klub Żeglarski „Kotwica” realizuje nie tylko cele statutowe ale często wspiera i sam organizuje wszelakiego typu imprezy dla mieszkańców Rogoźna. Corocznie organizowane w czerwcu Wianki czy Memoriał im. Czesława Janusa - wielokrotnego zwycięzcy zawodów motorowodnych, członka i działacza Klubu to tylko jedne z wielu imprez które odbywają się na „Kotwicy”. Spływy kajakowe rzeką Wełną, cieszące się dużą popularnością odbywają się cyklicznie. Miłośnicy tego typu sportów na pewno nie będą narzekać na brak atrakcji.

Nasze piękne jezioro sprawdzi się również dla mniej aktywnych sportowców. Liczne organizowane zawody wędkarskie przyciągają do naszej gminy wielu zapalonych wędkarzy z całej Polski. Gmina oferuje aż osiem jezior na których swoje umiejętności może sprawdzić każdy. Wędkarstwo to czynny odpoczynek nad wodą, to rekreacja, podobnie jak bieganie. Ruszamy się przy tym, czasami rywalizujemy ale przede wszystkim to okazja by spędzić czas obcując z naturą. To zajęcia bardzo różnorodne, które dostarczyć może ogromnej przyjemności.

Miłośnicy sportów zespołowych zapraszamy do Rogozińskiego Klubu Sportowego „Wełna”, który prowadzi sekcję piłki nożnej. Zadaniem i celem stowarzyszenia R.K.S. Wełna jest rozpowszechnianie i popularyzacja gry w piłkę nożną, zachęcanie dzieci i młodzieży do uprawiania tej dyscypliny. Ogólny rozwój fizyczny, stałe podnoszenie umiejętności piłkarskich poprzez systematyczne treningi i udział w meczach. Klub zwraca też szczególną uwagę, na integrację w grupach i odciążenie najmłodszych członków od różnego typu zagrożeń, między innymi od komputerów i telefonów. Klub trenuje głównie na stadionie miejskim, a jego szeregi zasilają około 150 zawodników. Seniorzy, Juniorzy, Trampkarze, Młodzicy, dwie drużyny Orlików oraz zespół Żaków, osiągają dobre i bardzo dobre wyniki sportowe. Drużyna Orlików w ubiegłym sezonie zajęła wysokie czwarte miejsce w rozgrywkach w okręgu poznańskim, a obecnie występuje w I lidze Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej. Szeroka baza szkoleniowa wpływa z roku na rok na coraz większy rozwój zawodników i ich umiejętności piłkarskich.

Klub „Wełna” to nie jedyne miejsce w Rogoźnie gdzie można trenować tę dyscyplinę sportu. Na Rogozińskim boisku orlik trenują także dzieci i młodzież doskonalące swoje umiejętności w Akademii Piłkarskiej Piotra Reissa oraz Akademii Piłkarskiej Lecha. Dodatkowo wszyscy amatorzy piłkarskich zmagani mogą sprawdzić się na boisku w czasie organizowanej corocznie Gminnej Lidze Piłki Nożnej. Ta forma rywalizacji w naszej gminie aktywizuje sportowo nie tylko samych mieszkańców naszego miasta ale głównie skupia się na sołectwach. To właśnie tam, na wiejskich boiskach, które z roku na rok są dostosowywane do potrzeb piłkarzy rozgrywane są kolejne mecze ligowe. Władze miasta starają się by poprawiać nie tylko infrastrukturę boisk ale i udoskonalać całe zaplecze socjalne potrzebne piłkarzom i trenerom. Piłka nożna przyciąga nie tylko samych zawodników ale całe rzesze kibiców. Ta emocjonująca gra znacznie wpływa na integrację mieszkańców.

Drużyny piłkarskie to nie jedyne działające na naszym terenie. Intensywnie rozwija się piłka siatkowa oraz koszykówka. W 2017 roku zakończy się już szósta edycja Gminnej Ligi Piłki Siatkowej, która przyciąga do nas także drużyny z ościennych gmin. Zacięte mecze odbywają się co sobotę, łączą amatorów siatkówki i umożliwiają im współzawodnictwo oraz doskonalenie własnych umiejętności. Dodatkowo licznie organizowane są turnieje siatkówki plażowej. Piłka siatkowa jest sportem dla inteligentnych. Trzeba w tej grze myśleć, każda akcja musi być przemyślana. Tutaj trzeba zawsze dawać z siebie wszystko. Tutaj trzeba o każdy punkt walczyć i o każdy punkt „gryźć parkiet” ze wszystkich sił. Rogozińscy siatkarze doskonale zdają sobie z tego sprawę dlatego ta dyscyplina sportu zawsze znajdzie u nas swoich zapaleńców.

Rogoźno słynie z koszykówki a dokładniej mówiąc z osiągnięć koszykarek Uczniowskiego Klubu Sportowego „Dwójka”. Dzięki intensywnej pracy trenera Stanisława Kozłowskiego koszykarki „Dwójki” osiągają znaczące sukcesy sportowe. Brązowy medal Mistrzostw Polski SZS rocznika 2001, mistrzostwo Polski w Orlikbasketmanii, wicemistrzostwo ligi rocznika 2005 czy II miejsce w Międzynarodowym Turnieju „Pivot Cup” w Żyrardowie, zaliczanym do największych tego typu turniejów w naszym kraju. Jego wychowanki zasilają AZS Poznań a najlepsza z nich aktualnie występuje w Reprezentacji Polski Kobiet rocznik 2002.

Miłośnicy sztuk woli odnajdą coś dla siebie w szkole Taekwon-do oraz Stowarzyszeniu Apogeum. Jeźdźcy mogą udać się do Klubu Jeździeckiego „Europejczyk” a zwolennicy rywalizacji w parach czują się doskonale na korcie tenisowym lub rywalizując z członkami sekcji tenisa stołowego „Gamaja” działającego przy Stowarzyszeniu Absolwentów i Przyjaciół LO w Rogoźnie. Sympatyków tańca i wszystkich form ruchu podczas których zwiększa się wymiana tlenowa w organizmie zapraszamy na ćwiczenia zumbi i zdrowego kręgosłupa. Najmłodsze dziewczynki mogą doskonalić swoje umiejętności taneczne uczęszczając na zajęcia grupy Iskierki i Pa-Mar-Sze działające przy Rogozińskim Centrum Kultury. Przy RCK działają również sekcje szachowa i brydżowa dla osób chcących organizować swój wolny czas w mniej aktywny sposób.

W ostatnim czasie intensywny rozwój nastąpił jeśli chodzi o infrastrukturę drogową umożliwiającą naszym mieszkańcom jazdę na rowerze. Drogi i szlaki rowerowe, organizowane wycieczki i rajdy aktywizują i młodych i starszych adeptów tego sportu. Ten rodzaj aktywności jest bardzo popularny w Rogoźnie, do tego stopnia, że niektórzy używają nazwy „Pekin” na określenie miasta. Miejsca, gdzie rowerzyści są wszędzie.

Od 2015 roku znaczący wzrost aktywności sportowej w naszej gminie dotyczy osób, które biegają i chodzą z kijkami nordic walking. Rogoziński Klub Biegacza wraz z Gminą Rogoźno organizują w listopadzie Rogoziński Półmaraton Przemysła II. Wielkie święto biegania rozpoczynają na Stadionie Miejskim im. Bernarda Nowaka biegi dziecięce, w których w 2018 roku udział wzięło 269 uczestników. Bieg główny zaliczyło ponad 500 zawodników z całej Polski pokonując trasę ponad 21 km. Impreza kolejny raz odniosła ogromny sukces, została uznana oraz doceniona zdobywając w 2016 roku miano Złotego Biegu, zajmując 2 miejsce wśród półmaratonów kameralnych oraz 4 inne wyróżnienia. Prestiż tej imprezy rośnie a do naszego miasta ściągają kolejni miłośnicy biegania.

**Sport** daje nam wiele korzyści zdrowotnych, polepsza nasz nastrój, pomaga utrzymać szczupłą sylwetkę, a nawet poprawia naszą zdolność komunikowania się w grupie. Każdy z nas jest inny, każdy ma inną osobowość, inne zainteresowania i upodobania. Mimo to w kwestii sportu każdy może znaleźć coś dla siebie, ponieważ dziedzin i dyscyplin istnieje bardzo wiele. Jak widać Rogoźno może zaoferować szeroki wachlarz sportowych aktywności, tu każdy znajdzie coś dla siebie.

Pan radny Zbigniew Chudzicki dodał od siebie, że przecież bardzo dobrze funkcjonuje Gminna Liga Piłki Nożnej i Siatkowej, za chwilę odbędzie się po raz kolejny Półmaraton Przemysła, który wpisną się na stałe w kalendarz imprez, dalej jeszcze Noc na Orliku – jednak brak jest uwieńczenia tego wszystkiego wybudowaniem hali sportowo – widowiskowej, jednak radni przymierzają się do zwiedzenia kilku miejsc, gdzie takie hale świetnie spełniają swoje przeznaczenie. Radny przypomniał jeszcze o przywróceniu Zawodów Motorowodnych i dodał, że należą się słowa uznania dla pracowników urzędu za ich zaangażowanie i wkład w pracę.

Burmistrz dodał, że Młodzieżowa Liga Piłki Nożnej jest w gminie na bardzo wysokim poziomie i oczywiście jest jeszcze zespół seniorów, z którego należy też się cieszyć.

Pan przewodniczący wskazał, że pojawiają się nowe dyscypliny, które zyskują uznanie i którymi należy się cieszyć.

Pan radny Łukasz Zaranek powiedział, że jedna z takich dyscyplin jest Piłka Piłazowa, która z roku na rok zyskuje coraz więcej drużyn z całego okręgu, a w przyszłym roku odbędzie się Grand Prix.

Kolejnym sprawozdawcą był pan Mirosław Pokorzyński. Materiały przedstawione przez prezesa RKS Wełna stanowią załącznik do protokołu.

Pan przewodniczący poprosił radnych o zadawanie pytań.

Przewodniczący jako pierwszy zapytał, czy pani dyrektor SP 3 równo dzieli salę dla wszystkich chętnych? Jako pierwszy odpowiedział burmistrz, poinformował, że warunki dla sportowców są coraz lepsze, a jeżeli hala sportowo – widowiskowa powstanie to temat zaplecza zostanie całkowicie rozwiązany. Burmistrz stwierdził, że jeżeli gmina będzie monitorowała programy dofinansowania z zewnątrz i weźmie w nich udział, to temat hali za 1,5 roku będzie rozpoczęty i jest to termin bardzo realny.

Przewodniczący zapytał, co z oświetleniem boiska?

Pan Szuberski wskazał, że na samym kilka lat temu powstał pomysł, by powstało tam lądowisko, jednak nie udało się, jedynym rozwiązaniem jakie się nasuwa to wzięcie udziału w programach zewnętrznych, lub małe granty, jak dotąd nie udało się gminie pozyskać środków na ten cel, nie ma programów takich, dzięki którym udałoby się naprawić murawę.

Pan Pokorzyński stwierdził, że najgorzej na boisku będzie od poniedziałku, kiedy zostanie przesunięty czas, będzie zdecydowanie ciemniej, na mecze drużyna będzie musiała jeździć do Ryczywołu, podobnie jest z meczami wyjazdowymi bo zamiast odbywać się u nas w gminie, drużyna wyjeżdża daleko, problem jest potem z posiłkami z godzinami meczów.

Pani Tomaszewska odniosła się do wynajmu Sali przez panią dyrektor SP3 i powiedziała, że była wielokrotnie przeprowadzana analiza i jest to najchętniej wynajmowana sala, dlatego jest tak bardzo oblegana, nawet pan Arkadiusz Kapela, który utworzył kierunek lekkoatletyczny poszukiwał usilnie miejsca tylko na dwie godziny – zderzył się z gigantycznym problemem.

Kolejnym sprawozdawcą była pan Michał Baczyński koordynator Lecha Poznań.

**Lech Poznań Football Academy (LPFA)** to sieć szkółek piłkarskich dla dzieci w wieku od 4 do 12 lat. LPFA stanowi fundament piramidy szkolenia mistrza Polski. Jest prowadzona we współpracy pomiędzy poznańskim klubem a siecią szkółek piłkarskich Football Academy.

Założona we wrześniu 2014 roku, LPFA została oparta na połączeniu wzorców organizacyjnych i szkoleniowych Lecha Poznań oraz Football Academy.

LPFA stanowi **etap "preselekcji"**. W założeniu najlepsi zawodnicy LPFA trafiają do rozpoczynającej szkolenie od szóstego roku życia Akademii Lecha Poznań.

Jednocześnie LPFA to również miejsce dla młodych piłkarzy, którzy po przeprowadzonym procesie selekcyjnym nie zostali wybrani do grup wiodących klubu, a którzy na dalszym etapie procesu piłkarskiej edukacji mogą podnieść swoje umiejętności i zostać wyróżnieni w jednym z kolejnych naborów.

Taka strategia daje **szerokie spektrum selekcji** najmłodszych zawodników dedykowanych klubowi.

### **NAJLEPSI TRENERZY**

Lech Poznań Football Academy reprezentuje tradycje szkoleniowe dumy wielkopolski oraz pasję w działaniu i nowoczesną organizację.

Trzon kadry trenerskiej LPFA stanowią **trenerzy grup wiodących Lecha Poznań**. Takie działanie zapewnia prawidłową realizację planów treningowych oraz bezpośredni nadzór nad zawodnikami, pod kątem naborów do grup wiodących Kolejorza. W Naszej lokalizacji zajęcia prowadzą następujący trenerzy, posiadający kwalifikacje trenerskie:

Pan Michał Baczyński wskazał, że pan prezes nie złożył zapytania o salę ani w Agrobiznesie, ani w Hipolicie, a okazuje się że są tam jeszcze wolne godziny. Pan Baczyński powiedział, że jeżeli ma daleko na mecze i problem jest z posiłkami, to w takim razie jest zła organizacja, bo bardzo dużo zależy od trenera, a co do godziny meczów to przecież można się dogadać z innymi klubami o ich zmianę.

Pan Pokorzyński odpowiedział, że jeżeli chodzi o organizację meczy to – nie ma wolnych terminów, te godziny najwcześniejsze są oblegane, a gdyby nie brak oświetlenia to oczywiście jest, że mecze byłyby w Rogoźnie.

Pan Baczyński wskazał, że treningi odbywają się w Hipolicie i jest wstanie na tą chwilę oddać 2 godziny dla klubu Wełna.

Pan radny Sebastian Kupidura powiedział, że dopóki nie będzie hali to problemy będą, a budżet przecież nie jest z gumy. Radny wyraził nadzieję, że w tej kadencji hala powstanie, jednak musi być do tego odpowiedni program dofinansowujący i dodatkowo należy tworzyć dialog, żeby umożliwić dzieciom jak najlepsze warunki do trenowania, radny dodał też iż wiadomo, że sposób zarobkowania jest też potrzebny, bo zawodnicy w razie kontuzji muszą posiadać ubezpieczenie.

Kolejnym sprawozdawcą był koordynator Akademii Reissa, pan Zbigniew Chudzicki.

Akademia Piłkarska Reissa jest największą profesjonalną szkółką piłkarską w Europie środkowo – wschodniej zapewniającą szkolenie dla dziewcząt i chłopców w wieku od 4 – 18 lat. Klub posiada 120 lokalizacji w całej Wielkopolsce oraz województwach Lubuskim i Zachodnio – Pomorskim. Patronem Akademii jest Piotr Reiss – wychowanek i wieloletni zawodnik Lecha Poznań, reprezentant Polski. W barwach Lecha rozegrał 407 spotkań, strzelając 136 bramek w lidze.

Szkolenie w naszych strukturach oparte jest na modelach zachodnich: katalońskim, holenderskim i portugalskim. Za wzór pracy z piłkarzami stawiamy sobie uznane futbolowe ośrodki młodzieżowe: Ajax Amsterdam oraz FC Barcelona. Naszym założeniem jest nauka ofensywnego futbolu, który nie może istnieć bez wpajania idei zespołowości i zasad fair-play. Zajęcia zmierzają przede wszystkim do dawania radości z gry, ponieważ dzięki fascynacji piłką można rozwijać indywidualne umiejętności. W nowoczesnym futbolu nabierają znaczenia takie wartości jak zaangażowanie, solidarność, systematyczność czy uniwersalność. Akademia wzorując się na najlepszych na świecie szkółkach piłkarskich, wie jak istotne jest zadbanie o edukację swoich zawodników. Dobry sportowiec musi wykazywać się pracowitością i kreatywnością, działaniem w grupie dla osiągnięcia wspólnego celu, ale przede wszystkim cechuje go koncentracja i inteligencja. Wykształcenie tych podstaw już od najmłodszych lat przekłada się nie tylko na sukcesy sportowe – dzieci posiadają umiejętności, które ułatwią im naukę i na pewno przydadzą się w codziennym życiu.

Co więcej, gra w piłkę nożną nie tylko wymaga inteligencji, ale także ją pobudza – dzieci uczą się szybko adaptować do nowych sytuacji, poprawiają swoją koordynacyjną oraz ćwiczą pamięć i spostrzegawczość.

Naszymi atutami są: wysoka jakość szkolenia, brak selekcji, treningi odbywają się przez cały rok, profesjonalna kadra trenerska, edukacja przez sport, nowoczesny system komunikowania się z rodzicami.

*Filia Akademii Piłkarskiej Reissa została powołana w Rogoźnie w lutym 2015 roku. Obecnie w naszej szkółce trenuje ponad 100 zawodników z terenu gminy Rogoźno w czterech kategoriach wiekowych: grupa A roczniki 2015- 2013, grupa B1 roczniki 2012-2011, grupa B2 roczniki 2010-2009, grupa C roczniki 2008- 2007 i grupach przedszkolnych. Treningi odbywają się 2 razy w tygodniu w godzinach popołudniowych na boisku Orlik i sali ZS im. H. Cegielskiego. W zależności od grupy wiekowej trwają od 60 do 90 minut. Oprócz treningów zawodnicy biorą udział w własnych rozgrywkach Wielkopolskich -Lubuskich Ligach Piłkarskich, turniejach Reiss Cup, wyjazdach na basen i mecze Ekstraklasy. Od 2017 roku rozszerzyliśmy swoją działalność o zajęcia dla najmłodszych w ramach*

projektu Sportowe Przedszkola. Corocznie wspólnie z Gminą Rogoźno organizujemy Igrzyska Przedszkolaków, które cieszą się dużym zainteresowaniem.

Najzdolniejsi zawodnicy mają możliwość dołączenia do Reprezentacji Akademii, która trenuje na nowoczesnym obiekcie sportowym w Baranowie i Arena Dębiec. Drużyna reprezentacji bierze udział w rozgrywkach o randze krajowej oraz międzynarodowej i ma na swoim koncie wiele sukcesów. Reprezentacja Akademii corocznie zostaje Mistrzem i Vice-Mistrzem Wielkopolski w rozgrywkach organizowanych przez WZPN w różnych kategoriach wiekowych.

Zajęcia z dziećmi i młodzieżą prowadzi wykwalifikowana kadra trenerska (Dawid Kalff, Adrian Czarnecki, Zbigniew Chudzicki), posiadająca przygotowanie pedagogiczne, doświadczenie oraz wiedzę niezbędną do pracy z młodymi piłkarzami.

Największym sukcesem rogozińskiej Akademii jest zdobycie brązowego medalu w ramach rozgrywek Wielkopolskich -Lubuskich Lig Piłkarskich oraz wygrana w prestiżowym Turnieju Reiss Cup rocznika 2006/2005.

Pan radny Sebastian Kupidura zapytał, czy atutem tej szkółki jest brak selekcji?

Pan Chudzicki odpowiedział, że jest to oczywiście atut, bo żadnemu dziecku nie można zamykać drogi do uprawiania sportu, selekcja odbywa się wewnątrz klubu na grupy te bardziej wybitne i mniej, poza tym należy spojrzeć na każde dziecko indywidualnie, bo jeden rozwija się szybciej a drugi wolniej.

Pan radny Kupidura podkreślił, że jest to dobra robota i pod okiem takich trenerów dzieci mogą osiągnąć wiele.

Pan radny Łukasz Zaranek zapytał, czy trenerzy śledzą karierę swoich podopiecznych?

Pan Michał Baczyński odpowiedział, że są spotkania szkoleniowe, gdzie spotykają się trenerzy z innych klubów i wymieniają się informacjami w kuluarach.

Pan Maciej Kutka zapytał na zakończenie czy kluby macierzyste otrzymują profity za transfery zawodników?

Pan Pokorzyński poinformował, że do 10 roku życia zawodnika nie można otrzymywać profitów, na tą chwilę klub RKS Wełna oddał 6 zawodników do Lecha i tylko za jednego zawodnika udało się wynegocjować procent.

#### **Ad. 5 Współpraca z organizacjami pozarządowymi.**

Jako pierwsza swoją informację przedstawiła pani Krystyna Gromanowska.

Stowarzyszenie „Baranek” działa od 2011 roku, a od października 2014 posiada status organizacji pożytku publicznego. Przez cały okres od założenia stowarzyszenia do chwili obecnej członkowie realizują zadania skierowane do dzieci, młodzieży, niepełnosprawnych, czy też dorosłych mieszkańców Gminy Rogoźno. Stowarzyszenie wspiera działania związane z kulturą fizyczną, np. organizację Turnieju Piłki Nożnej w Siernikach realizowany przez Stowarzyszenie „Do Przodu”; uczestniczy w turniejach integracyjnych dla niepełnosprawnych boccie ze swoimi podopiecznymi – którzy zdobyli już znaczne osiągnięcia; pozyskało dotację ze Stowarzyszenia „Dolina Wełny” na utworzenie pełnowymiarowego boiska do piłki nożnej itp. „Baranek” corocznie organizuje, pod patronatem Burmistrza Rogoźna, konkurs na „Rogozińskiego Wolontariusza Roku” mający na celu uhonorowanie najaktywniej działających bezinteresownie osób. Wspólnie z Centrum Integracji Społecznej, Spółdzielnią Opus i Sołectwem Owczegłowy we współpracy z Fundacją Pomocy Wzajemnej „Barka” zorganizowany został konkurs na najlepszy film o podmiotach ekonomii społecznej z Gminy Rogoźno. Wyniki ogłoszone zostały podczas również wspólnie zorganizowanego Pikniku Integracyjnego Podmiotów Ekonomii Społecznej. „Baranek”, mając na uwadze reintegrację społeczną i zawodową, jest członkiem założycielem Spółdzielni Socjalnej „Opus”. Corocznie, wspólnie z podmiotami ekonomii społecznej organizuje Dzień Dziecka w Owczegłowach dla wszystkich chętnych mieszkańców Gminy Rogoźno, a także Święto Pyry. Stowarzyszenie wnioskowało do Wielkopolskiego Towarzystwa Kulturalnego o

uhonorowanie Lucyny Bełch nagrodą WTK. „Baranek” wraz z Towarzystwem Przyjaciół Rogoźna i Rogozińskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku wnioskowali o przyznanie Ryszardowi Krzyżelewskiemu „Zasłużony dla Ziemi Rogozińskiej”. Stowarzyszenie już od wielu lat organizuje kilkudniowe biwaki dla dzieci i młodzieży mające na celu edukację ekologiczną, przyrodniczą, historyczną, ale również integrację grup dziecięcych i młodzieżowych. W 2018 roku stowarzyszenie otrzymało od Burmistrza Rogoźna 5 662,00 zł na realizację zadania „Świat ginących zawodów”.

Kolejnym sprawozdawcą była pani Magdalena Krupczyńska, która przedstawiła informacje dotyczące PIERWSZE POLSKO-ANGIELSKIE NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE Z ODDZIAŁEM ŻŁOBKOWYM W ROGOŹNIE.

Dobre przedszkole tworzy klimat, w którym dzieci biorą na siebie część odpowiedzialności za własny proces uczenia się. Musi istnieć przestrzeń na eksperymenty podejmowane zarówno przez nauczycieli jak i ich podopiecznych.

Nasza edukacja kieruje się trzema głównymi zasadami: wolność, samodzielność i współpraca. Na tych filarach opiera się praca każdej z grup w naszym przedszkolu. Daje to dziecku możliwość pracy zgodnie z jego indywidualną ścieżką rozwoju.

Podstawa programowa Ministerstwa Edukacji Narodowej w Akademii Małego Odkrywcy jest realizowana każdego dnia w języku polskim i angielskim. Przeprowadzane są eksperymenty, zajęcia plastyczne, scenariusze zajęć.

W przedszkolu jest zatrudniona lektorka języka angielskiego, która zwraca się do dzieci wyłącznie w obcym języku.

Przygotowanie do nauki czytania metodą Glenna Domana. Metoda ta idealnie przygotowuje nasze Maluszki do nauki czytania, ponieważ jest dostosowana przede wszystkim do pracy z małymi dziećmi, w wieku od 2 do 6 lat. Polega na globalnym czytaniu wyrazów. Dzięki tej metodzie dzieci rozwijają się intelektualnie, poszerzają swoją wiedzę, a także zaczynają czytać pojedyncze wyrazy.

#### NASZE PRZEDSZKOLE TO CODZIENNE ZAJĘCIA W DWÓCH JĘZYKACH I BEZPŁATNE ZAJĘCIA DODATKOWE

m.in. nauka pływania, karate, Zumba, rytmika, zajęcia relaksacyjne, bajkoterapia, muzykoterapia, logopedia, zajęcia w ogródku, warsztaty kulinarne, warsztaty twórczego myślenia, ruch rozwijający Weroniki Sherborne, nauka czytania metodą Glenna Domana.

Jako ostatnia swoje informacje przedstawiła dyrektor Jolanta Pilecka.

Niepubliczne Przedszkole „Przemysław” rozpoczęło swoją działalność 1 września 2011 roku. Osoba prowadzącą przedszkole jest Grażyna Czarnecka. Jesteśmy zapisani w rejestrze niepublicznych placówek oświatowych Gminy Rogoźno pod numerem 3.

Patronem Przedszkola jest Król Przemysław II, ostatni wielkopolski władca z dynastii Piastów. Dysponujemy 120 miejsc dla dzieci, obecnie uczęszcza do przedszkola 100 dzieci.

Pięć jasnych, ciepłych i przestronnych sal gwarantuje doskonałe warunki do zabawy i nauki. Sale wyposażone są w rzutniki multimedialne i sprzęt audiowizualny. Dzieci korzystają z basenu z kulkami. Duży, monitorowany plac zabaw z dwoma piaskownicami, zjeżdżalnią i innymi urządzeniami, gwarantuje bezpieczeństwo dzieci podczas spacerów.

W Przedszkolu „Przemysław” realizujemy zatwierdzoną przez Ministerstwo Edukacji podstawę programową „Plac Zabaw”. Program Edukacji przedszkolnej wspomagający rozwój aktywności dzieci – Ewy Janus (Wydawnictwa Szkolnego i Pedagogicznego).

Kadra Przedszkola „Przemysław” zatrudnia 15 osób. Są to nauczyciele, pomoce w tym nauczyciele języka angielskiego, nauczyciela wychowania fizycznego o specjalizacji gimnastyka korekcyjna – kompensacyjna, logopedii, rytmiki.

Do osiągnięć naszego przedszkola należy przede wszystkim dobra współpraca ze środowiskiem lokalnym poprzez udział we wszelkich aktywnościach organizowanych na terenie miasta Rogoźno (m.in.: Przeglądy Piosenki, Przeglądy Tańca, Jarmarki Świąteczne, Konkursy Plastyczne, Akcje Charytatywne), współpracą z Poradnią Psychologiczną – Pedagogiczną, Szkołą Podstawową w Budziszewku, a także udział w wielu akcjach, między innymi: Udział w projekcie *Polsko – Szwajcarskim Projekcie „Edukacja, promocja, profilaktyka w kierunku jamy ustnej skierowana do dzieci”*, udział w XIV Akademii Misia Haribo oraz w Konkursie na „Najdłuższy Paragon Przedszkolaków” organizowanym przez Urząd Skarbowy. Bierzymy udział we wszelkich przedsięwzięciach dających radość naszym podopiecznym. Nadrzędnym celem jest dla nas dobro dziecka.

Nasi przedszkolacy chętnie uczestniczą w zajęciach organizowanych przez Rogozińskie Centrum Kultury.

Niepubliczne Przedszkole „Przemysław” jest miejscem, w którym KAŻDE DZIECKO JEST WAŻNYM DLA NAS CZŁOWIEKIEM mającym podobnie jak dorośli swoje dobre i złe dni, swoje radości i smutki. Dlatego stwarzamy warunki do indywidualnego, wszechstronnego rozwoju dzieci:

- poznajemy świat poprzez liczne wycieczki i podróże;
- dbamy o aktywność fizyczną naszych podopiecznych poprzez regularne wyjazdy na basen;
- uczymy nawiązywania kontaktów, wzajemnej akceptacji, życzliwości i zrozumienia; wspieramy kreatywne myślenie i twórcze działania dzieci;
- przygotowujemy do życia w społeczeństwie w poczuciu odpowiedzialności za podejmowane działania i decyzje;
- wspólnie przeżywamy sukcesy i radości ucząc równocześnie tego, jak znosić porażki i radzić sobie z niepowodzeniami i smutkiem;
- tworzymy klimat, w którym dziecko czuje się lubiane, akceptowane i szanowane, a co za tym idzie – szczęśliwe.

Równie ważnymi jak dzieci są dla nas ich rodzice.

Chcemy, by otwarta i życzliwa współpraca pomagała nauczycielom i wspierała rodziców w jak najlepszym funkcjonowaniu i najpełniejszym, wszechstronnym rozwoju dzieci.

Uważamy, że relacje z Samorządem układają się bardzo dobrze i liczymy na kontynuowanie pomyślnej współpracy.

Pan przewodniczący po realizacji pkt 5 głosu udzielił panu Władysławowi Ruksowi w sprawie pomocy jednemu z mieszkańców, jednak ze na jego dobro oraz ustawę RODO, temat ten w protokole nie został uiszczony.

#### **Ad. 6 Opiniowanie materiałów na najbliższą sesję.**

- a) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej w trybie bezprzetargowym - działki nr 1428/2, Rogoźno,
- b) nadania nazwy drodze wewnętrznej
- c) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu na pomieszczenia usytuowane na terenie nieruchomości przy ul. Kościuszki 41,
- d) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu na pomieszczenie usytuowane w budynku przy ul. Kościuszki 41,
- e) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego,
- f) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu na pomieszczenia usytuowane w budynku przy ul. Kościuszki 41,
- g) uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Rogoźno,
- h) Gminnego programu przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2020-2025,
- i) obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów podatku rolnego,



- j) zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasenta i wynagrodzenia za inkaso*
- k) określenia stawek podatku od środków transportowych,*
- l) określenia stawek w podatku od nieruchomości,*
- m) udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu.*
- n) zmian w budżecie Gminy Rogoźno na rok 2019,*
- o) zmian w WPF na lata 2019-2037.*

Niniejsze uchwały zostały omówione przez osoby je przygotowujące i do ich projektów radni nie wnieśli uwag.

**Ad.7. Wolne głosy, wnioski, komunikaty.**

Radna Longina Kolanowska poprosiła burmistrza o umieszczenie tabliczki z nazwą ulicy Asnyka. Następnie pan przewodniczący Maciej Kutka poinformował radnych o rozmowie z wicestarostą w sprawie przyjętej uchwały intencyjnej i wytypowaniu jednej drogi do złożenia dofinansowania. Pani Tomaszewska zwróciła uwagę na to, że uchwała miała zawierać jedną propozycję drogi do dofinansowania, a nie kilka i dodała, że powiat ma trzy gminy i gdyby każda z nich złożyła uchwałę w takiej postaci jak Rogoźno to powiat miałby 6 dróg do dofinansowania, a nie stać powiatu na takie inwestycje.

**Ad. 8. Zakończenie.**

Posiedzenie komisji zostało zakończone o godz. 20:00, protokołowała Anna Mazur.